
 

 

 
 
                  COMUNE DI GARBAGNA 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

                                   COPIA 
 

Codice ente  Protocollo n. 
06079 0 
 

DELIBERAZIONE N. 1 
Soggetta invio capigruppo N 
Trasmessa al C.R.C.   

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

OGGETTO: ADOZIONE  PROGRAMMA  BIENNALE  DEGLI ACQUISTI E DEI 
SERVIZI 2022/2023 ART. 21 D. LGS. 50/2016           

 
 

             L’anno duemilaventitre addi ventitre del mese di febbraio alle ore 10.25, previa 
osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 
seduta, in modalità mista, ai sensi del regolamento comunale approvato dal consiglio 
comunale con delibera n. 18 del 28/07/2022,  i componenti la Giunta Comunale. Al1'appello 
nominale, effettuato in modo telematico,  risultano: 

 
                 
                                                          

SEMINO FABIO SINDACO Presente 
VERNA MAURIZIO VICE SINDACO Presente 
MARUFFO JACOPO ASSESSORE Presente 
      
      

  
 
      Totale presenti   3  
      Totale assenti    0 
 
 

Partecipa alla adunanza, in presenza, il Segretario Comunale Sig. Dott.  GIOVANNI 
OLIVOTTO il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti in video conferenza, il Sig. SEMINO FABIO 
nella sua qualita' di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'argomento indicato in oggetto. 

 
 



 

 

 

 
 

Comune di GARBAGNA 
  Provincia di Alessandria 

 
 
 
 
 
ALLEGATO ALLA DELIBERA :     G.C.  n.  1 del 23.02.2023 
 
 
 

 
OGGETTO : ADOZIONE  PROGRAMMA  BIENNALE  DEGLI ACQUISTI E DEI 

SERVIZI 2022/2023 ART. 21 D. LGS. 50/2016          
 
Parere di regolarità tecnica. 
 
Vista la suestesa proposta il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità tecnica, per quanto 
di competenza. 
 
 
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                            F.to (Canevaro Alessandra) 
 
 
 
 
Parere di regolarità contabile. 
 
Vista la suestesa proposta, il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità contabile. 
 
 
  
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                 F.to    (Canevaro Alessandra) 
 



 

 

Il Segretario Comunale attesta che la presente seduta di Giunta Comunale si è svolta in modalità 
mista con il Sindaco in presenza presso la residenza comunale, il Vicesindaco e l’Assessore in 
videoconferenza 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che il Programma biennale degli acquisiti e servizi 2023 – 2024 è parte integrante del 
DUP – Documento Unico di Programmazione 2023 – 2025 la cui nota di aggiornamento è stata 
approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 28/07/2022 ;  
 
CONSIDERATO che successivamente all’approvazione da parte del Consiglio Comunale del 
Programma biennale degli acquisiti e servizi 2032 – 2024, all’interno del DUP 2023-2025 si sono 
verificate le seguenti situazioni /evoluzioni degli interventi precedentemente programmati, così 
riassumibili:  
 
• con decreto n. 32 – 1/2022 – PNRR, è stata ammessa l’istanza del Comune di Garbagna a valere 
sull’avviso pubblico “Avviso Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI 
PUBBLICI”, per un contributo pari a € 79.922,00;  
 
• con d.g.c. n. 26 del 28.10.2022 è stata approvata la 6^ variazione al bilancio di previsione 2022 – 
2024, necessaria al fine di gestire contabilmente i fondi PNRR per la trasformazione digitale nei 
Comuni;  
 
PRESO ATTO che con determina n. 123 del 2/12/2022 il responsabile le servizio finanziario ha 
effettuato la variazione di esigibilità ai sensi dell’art. 175, comma 5-QUATER, lett. B del d. lgs. 
267/2000 dal 2022 al 2023 dello stanziamento di cui sopra; 
 
RESOSI pertanto necessario inserire nel programma biennale degli acquisti e dei servizi 2023 – 
2024 (annualità 2023) il seguente bando:  
  
• “Avviso Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI” – PNRR 
€ 79.922,00; 
 
DATO ATTO che:  
• gli aspetti finanziari e programmatici di detta modifica verranno recepiti nella nota di 
aggiornamento al DUP e nel Bilancio di Previsione 2023/2025  (annualità 2023);  
• questo atto costituisce inoltre indirizzo per integrare e rafforzare le misure del piano per la 
prevenzione della corruzione e rappresenta un obiettivo gestionale da raggiungere per ogni 
responsabile;  
 
VISTI: 
- lo Statuto dell’Ente;  
- Il D.Lgs 118/2011 – Allegato 4/1 “Principi contabili applicati alla programmazione – D.U.P.”  
 
Preso atto del Parere Favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario per quanto afferisce alla 
regolarità contabile della presente Deliberazione ex art. 49 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e s.m.i.;  
 
Con voti Favorevoli Unanimi espressi in forma palese nei modi e forme di legge;  
 

 
 
 



 

 

DELIBERA 
 
 

1. Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;  
 
2. Di approvare l’aggiornamento al programma per il biennio 2023/2024 degli acquisti di beni e 
servizi, come da allegato prospetto;  
 
3. Di dare atto che con il presente aggiornamento del programma biennale per gli acquisiti 
2023/2024, si dovrà dar corso alla contestuale approvazione della nota di aggiornamento al DUPS 
2023 – 2025;  
 
4. Dare atto che il presente provvedimento è suscettibile di successive integrazioni secondo le 
esigenze che saranno rappresentate dai vari Responsabile di Settore;  
 
5. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 Decreto 
Legislativo 267/2000. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Con voti unanimi favorevoli resi ed espressi nei modi e forme di legge, 
 

DELIBERA 
 

DI dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134 comma 4 
del T.U. Decreto Legislativo 267/2000. 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 
               Il Sindaco             Il Segretario Comunale 
               F.to SEMINO FABIO    F.to  Dott.  GIOVANNI OLIVOTTO 
 

 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art.124, D.Lgs. 18.08.2000  n.267) 
 

n.        Registro delle Pubblicazioni 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è 
stato pubblicato il giorno 23.02.2023 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 
 Il Messo Comunale   Il Segretario Comunale 
 F.to GUGLIELMONE PIETRO                    F.to Dott.  GIOVANNI OLIVOTTO 
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134, D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 
 
Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva  in data 23.02.2023 
 
  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile 
 
  Perchè decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio senza opposizioni  
 
 
 
          Il Segretario Comunale 
              F.to Dott.  GIOVANNI OLIVOTTO 
 
 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
Addi', 23.02.2023 
   IL SEGRETARIO COMUNALE 
    


